
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21 февраля 2020                                                                                                        № 81 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Глебовского сельского поселения 

от 24.12.2019 № 449 «О муниципальной программе 

«Благоустройство Глебовского сельского поселения» 

на 2020-2025 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с положениями 

Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), Уставом 

Глебовского сельского поселения, Администрация Глебовского сельского поселения,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Глебовского сельского поселения  от 

24.12.2019 № 449 «О муниципальной программе «Благоустройство Глебовского 

сельского поселения» на 2020-2025 годы» изменения согласно Приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть 

выделение средств на финансирование мероприятий  Программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского 

поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Глебовского сельского поселения      С.В. Гуляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к постановлению 

администрации Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района 

от 21.02.2020 №  81 

   

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную  программу "Благоустройство 

Глебовского сельского поселения" на 2020-2025 годы (далее Программа) 

 

1. В паспорте программы раздел  «Объем финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

 

Объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам 

реализации, тыс. рублей 

всего по муниципальной программе: 71492,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020год – 11 704,5 тыс. рублей, 

2021год – 11 819,5 тыс. рублей, 

2022год – 11 992,2 тыс. рублей, 

2023год – 11 992,2  тыс. рублей, 

2024год – 11 992,2  тыс. рублей, 

2025год – 11 992,2  тыс. рублей. 
 

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение» 

изложить в следующей редакции: 
 

Источник 

финансирования 

Всего  Оценка расходов (тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации 

2020 год 2021 год 2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5    

Благоустройство 

поселения 

71 492,8 11 704,5 11 819,5 11 992,2 11 992,2 11 992,2 11 992,2 

Бюджет поселения 71 492,8 11 704,5 11 819,5 11 992,2 11 992,2 11 992,2 11 992,2 

Итого по 

муниципальной 

программе 

71 492,8 11 704,5 11 819,5 11 992,2 11 992,2 11 992,2 11 992,2 

Бюджет поселения 71 492,8 11 704,5 11 819,5 11 992,2 11 992,2 11 992,2 11 992,2 
 

 
 

 

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий МП» изложить в 

следующей редакции:



 

«Перечень мероприятий МП 

 

N п/п Наименование задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем 

финансирования 

(тыс.руб.) 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия 

(в установленном 

порядке) 
наименование 

(ед. изм.) 

плановое 

значение 

БП 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Мероприятие 1. Благоустройство поселения 2020 11 704,5  

2021 11 819,5 

2022 11 992,2 

2023 11 992,2 

2024 11 992,2 

2025 11 992,2 

1 Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного 

освещения населенных пунктов Глебовского сельского поселения с 

постепенным переходом на энергосберегающие осветительные приборы. 

2020 3 180,0  

2021 3 500,0 

2022 3 672,7 

2023 3 500,0 

2024 3 500,0 

2025 3 500,0 

1.1 Оплата электроэнергии   2020 2 500,0  

2021 2 750,0 

2022 2 970,0 

2023 3 000,0 

2024 3 000,0 

2025 3 000,0 

1.2 Текущее содержание и обслуживание наружных 

сетей уличного освещения территории 

поселения 

  2020 680,0  

2021 750,0 

2022 702,7 

2023 500,0 

2024 500,0 

2025 500,0 

2 Обеспечение формирования единого облика поселения, оздоровление 

санитарной экологической обстановки 

2020 2 205,0  

2021 2 000,0 

2022 2 000,0 



2023 2 172,7 

2024 2 172,7 

2025 2 172,7 

2.1 Мероприятия по ликвидации 

несанкционированных свалок 

 

 

тыс. руб. 

 

2020 530,0  

2021 600,0 

2022 600,0 

2023 600,0 

2024 600,0 

2025 600,0 

2.2 Содержание территорий населенных пунктов 

Глебовского сельского поселения (охрана, 

обработка от клещей, борщевика, нумерация 

домов, установка стендов, аншлагов) 

 

 

тыс. руб. 

 

2020 285,0  

2021 300,0 

2022 300,0 

2023 400,0 

2024 400,0  

2025 400,0 

2.3 Содержание объектов благоустройства 

Глебовского сельского поселения, в т.ч. 

 тыс. руб. 

 

2020 1 390,0  

2021 1 100,0 

2022 1 100,0 

2023 1 172,7 

2024 1 172,7  

2025 1 172,7 

2.3.1 Обустройство многофункциональной спортивно-

игровой площадки на ул. Спортивная с. Глебово 

Рыбинского района Ярославской области 

 тыс. руб. 

 

2020 555,0  

3 Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 

сельского поселения  муниципальным бюджетным учреждением 

«Профи» 

2020 6 319,5  

2021 6 319,5 

2022 6 319,5 

2023 6 319,5 

2024 6 319,5 

2025 6 319,5 

3.1 Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания  

  2020 6 319,5  

2021 6 319,5 

2022 6 319,5 

2023 6 319,5 

2024 6 319,5 

2025 6 319,5 



 

 

 

 

 Итого по МП 2020 11 149,5  

2021 11 819,5 

2022 11 992,2 

2023 11 992,2 

2024 11 992,2 

2025 11 992,2 



 


